
Nº 200, quarta-feira, 18 de outubro de 2017184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101800184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 07/11/2017, às 09h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 74/2017, cujo objeto é Registro
de Preço para eventual e futuro fornecimento de mobiliário e equi-
pamento de escritório, de forma a atender as necessidades da Se-
cretaria da Municipal de Saúde. Informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL
- Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71)
3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 08/11/2017, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 75/2017, cujo objeto é Registro
de Preço para futura e eventual prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças em ar condicionado
tipo split e janela, pertencentes á Secretaria Municipal de Saúde.
Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro,
s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 17 de
outubro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 17 de outubro de 2017.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 231-2017 - PREGÃO
ELETRÔNICO 141-2017 CONTRATO: 584-2017-12C. CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: J. FELIPE DE SOUZA EPP. OBJETO: Aquisição de
material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as demandas
da Proteção Social Especial (CREAS, CENTRO POP e ABRIGO
RAUL FREIRE), coordenado pela Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2017.
VALOR: R$ 74.100,00. Feira de Santana, 17/10/2017 - Ildes Ferreira
de Oliveira - Gestor do FMAS.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135-2017

LICITAÇÃO 224-2017 OBJETO: Aquisição de cesta básica, kit en-
xoval e material de higiene para distribuição conforme Lei 3684/2017
de Benefícios Eventuais, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 05/10/2017. VENCE-
DOR LOTE I:DANIELA BULCÃO MATOS -ME VALOR LOTE I:
R$ 70.360,00; VENCEDOR LOTE II: C.F. DE ALMEIDA & CA
LTDA VALOR DO LOTE II: R$ 51.000,00; VENCEDOR DO LOTE
III: MEGA START COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA VALOR DO LOTE III: R$ 14.260,00. Feira de Santana,
17/10/2017

PREGÃO ELETRÔNICO 141/2017

LICITAÇÃO 231-2017 - OBJETO: Aquisição de material de con-
sumo (gêneros alimentícios) para atender as demandas da Proteção
Social Especial (CREAS, CENTRO POP e ABRIGO RAUL FREI-
RE), coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial. VENCEDOR: J. FELIPE DE SOUZA EPP. HOMOLOGAÇÃO:
02/10/2017. VALOR: R$ 74.100,00. Feira de Santana, 17/10/2017

ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA
Gestor do FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328-2017

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.396, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 086-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 328-2017 DIA - 08/11/2017 HORÁRIO: 09h30 (horário de Bra-
sília) OBJETO: Aquisição de Insulina Lantus, Tiras Reagentes e Agu-
lhas para caneta de Insulina afim de atender às necessidades da Média
e Alta Complexidade, Farmácia Básica e Atenção Básica. O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br . Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras
e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário das 09h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 17 de Outubro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35PP/2017

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n. 35PP/2017. Objeto: Aquisição de combustível para exe-
cução de serviços de limpeza e requalificação de aguadas em co-
munidades da zona rural do Município de Gentio do Ouro em con-
formidade com o plano de trabalho do Convênio nº 113/2017 firmado
com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIO-
NAL - (CAR).

Sessão: 03/11/2017, às 08:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h
às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO

PRAZO AO CONTRATO N° 012LICIT/2016 TP N° 002/2016 CON-
TRATATANTE: Prefeitura Municipal de Gov. Mangabeira/BA. CON-
TRATADO (A): RD LOCAÇÃO, TRANSPORTES E CONSTRU-
ÇÕES - LTDA CNPJ n° 05.963.438/0001-99. OBJETO: Pavimen-
tação com paralelo das Ruas A, B e C do Loteamento Juca Dias no
Município de Gov. Mangabeira/BA. PERÍODO: 03/10 à
31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/1207

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 182, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008-17PE-PMG em 30/10/2017 às 09h00min, no site www.licitacoes-
e.com.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AM-
PLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE
VIDEOMONITORAMENTO URBANO DE GUANAMBI-BA. O
Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/li-
citacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal,
maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as 12h00min
Fonefax: (77)3452-4312/4310 -Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 17/10/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 182, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
009-17PE-PMG em 06/11/2017 às 09h00min, no site www.licitacoes-
e.com.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS
PESADAS, DESTINADAS A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVER-
SOS DE TERRAPLANAGEM, MOVIMENTO DE TERRA, ESCA-
VAÇÕES, CORTES, ATERROS, LIMPEZAS, MANUTENÇÃO DE
ESTRADAS, MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO MU-
NICIPAL E DIVERSOS SERVIÇOS DE ACORDO AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA. O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanam-
bi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefei-
tura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min as 12h00min Fonefax: (77)3452-4312/4310 -Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . g o v. b r. 1 7 / 1 0 / 2 0 1 7 .

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato PP 3401/17. Contratante: PMI. Con-
tratado: Almeida e Braga Comércio e Representações Ltda - ME,
CNPJ: 05.698.862/0001-53 Vigência: 146 dias. Objeto: FORNECi-
mento de equipamentos e mobiliário - pro infância tipo B, do Pro-
grama: FNDE - Proinfância, para estruturação da creche. VALOR: R$
66.812,70. Ibipeba/BA, 07/08/17.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 34/2017

PP 34/17. Objeto: aquisição de equipamentos e mobiliário - pro
infância tipo b, do programa: FNDE - proinfância, para estruturação
da Creche. Após exame das propostas no processo em apreço, com
especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório
guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas, após o rece-
bimento e julgamento, concluímos que a empresa: Almeida e Braga
Comércio e Representações ltda - ME. CNPJ 05.698.862/0001-53,
sagrou-se vencedora, conforme discriminado na Ata do Pregão 34/17,
critério Menor preço por lote. Desta forma, decido Adjudicar o objeto
ao licitante vencedor. Lavrando-se neste entendimento, em razão do
interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa
acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do
prefeito para homologação.

Ibipeba, 7 de agosto de 2017.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

Considerando que o processo sob análise guardou obediência
às disposições legais,; Considerando o teor do parecer da Procu-
radoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro;
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
Decido Homologar o processo de licitação PP 34/17 em 09/08/17.
Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em
tela.

Ibipeba, 9 de agosto de 2017.
DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama comunica aos in-
teressados que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2017-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, para contratação de
empresa do ramo destinado à prestação de serviços de limpeza, per-
furação e revestimento de poços artesianos para implantação de sis-
temas simplificados de água, na zona rural e sede deste município,
através da Secretaria Municipal de Agricultura, realizada no dia 11 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da alimen-
tação escolar adquiridos diretamente da agricultura familiar em atendi-
mento a LEI 11947/2009 e RESOLUÇÕES 38/2009, 14/2012, 26/2013
E 04/2015 do FNDE para o Programa Nacional De Alimentação Escolar
Nas Unidades Escolares Da Rede Municipal De Ensino Do Município
De Entre Rios - Bahia. Período para recebimento de requerimentos e
documentos: 19 de outubro a 07 de novembro do ano em curso, das 08
horas às 12 horas, horário do Estado da Bahia. O edital estará à dis-
posição na sede da Prefeitura, das 08h às 12h, situado na Rua Da Olinda,
S/N, Entre Rios - Bahia. Maiores informações Tel: (75) 3420-3331.

Entre Rios -Ba, 17 de outubro de 2017.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

P.A 269/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro
de Preço para a Contratação de empresa Especializada para prestação
de serviços gráficos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Abertura: às
09:00 horas do dia 30/10/2017 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: 75 3271 - 1410, Edital
na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Euclides da Cunha - BA, 17 de Outubro de 2017.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 224-2017 - PREGÃO ELETRÔNICO 135-2017 CON-
TRATO: 593-2017-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: DANIELA BUL-
CÃO MATOS -ME OBJETO: Aquisição de cesta básica, kit enxoval
e material de higiene para distribuição conforme Lei 3684/2017 de
Benefícios Eventuais, coordenado pela Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 05/10/2017.
VALOR: Para o LOTE I - R$ 70.360,00. Feira de Santana,
17/10/2017 - Ildes Ferreira de Oliveira - Gestor do FMAS.
CONTRATO: 594-2017-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: C.F. DE AL-
MEIDA & CIA LTDA. OBJETO: Aquisição de cesta básica, kit
enxoval e material de higiene para distribuição conforme Lei
3684/2017 de Benefícios Eventuais, coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO:
05/10/2017. VALOR: Para o LOTE II - R$ 51.000,00. Feira de
Santana, 17/10/2017 - Ildes Ferreira de Oliveira - Gestor do
FMAS.
CONTRATO: 595-2017-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: MEGA START
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de cesta básica, kit enxoval e material de higiene para
distribuição conforme Lei 3684/2017 de Benefícios Eventuais, co-
ordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. AS-
SINATURA DO CONTRATO: 05/10/2017. VALOR: Para o LOTE
III - R$ 14.260,00. Feira de Santana, 17/10/2017 - Ildes Ferreira de
Oliveira - Gestor do FMAS.


		2017-10-18T15:03:55-0300




